
UCHWAŁA NR IV/84/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 2 marca 2015 r. 

 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rypin 
 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.1), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  
o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. 
zm.2) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Rypin o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
20830 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Rypin, położona  
w powiecie rypińskim, której obszar obejmuje miasto  Rypin oraz wsie: Balin, Głowińsk, 
Kowalki, Ławy, Rusinowo, Starorypin Prywatny, Marianki, Sikory, położone w gminie 
Rypin; wsie:  Rogowo, Rojewo, Świeżawy, Zamość, Sosnowo, Karbowizna, Lasoty, Nadróż, 
Pręczki, położone w gminie Rogowo . 

 
§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Rypin wyznaczoną rozporządzeniem Nr 91/2006 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 01 sierpnia 2006 r. w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Rypin (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 107, poz. 1632). 
 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513, z 2013 r. poz. 21 
i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822 , poz. 850 i poz.1146. 
2 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 
 
1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji Rypin.  

 
2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 
wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczby mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl z art. 43 ust. 2 a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 
województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 
wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  
w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 
ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 
umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne  
oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Rypin, zgodnie z art. 43 ust. 2 a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie  
i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po zasięgnięciu opinii 
zainteresowanej gminy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Rypin w nowym obszarze i granicach została 
wszczęta na wniosek Gminy Miasta Rypin z dnia 25 października 2011 r, znak: 
I.I.0640.3.2011. Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały przez Gminę 
Miasta Rypin uzupełnione w listopadzie 2014 r. zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają 
one wymogi określone ww. rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić podstawę  
do wyznaczenia niniejszej aglomeracji.   

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 
aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Rypin.   

W dniu 01 grudnia 2014 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Rypin o równoważnej 
liczbie mieszkańców (RLM) 20830. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 
uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia  
2 grudnia 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.10.1.2012), Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 2 grudnia 2014 r., znak: ŚG-
IV.7320.10.1.2012), Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 
(pismo z dnia 29 grudnia 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.10.1.2012) oraz zaopiniowania przez 
Radę Gminy Rogowo (pismo z dnia 2 grudnia 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.10.1.2012), Radę 
Gminy Rypin (pismo z dnia 2 grudnia 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.10.1.2012), Radę Gminy 
Brzuze (pismo z dnia 2 grudnia 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.10.1.2012) Radę Miasta Rypin 



(pismo z dnia 2 grudnia 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.10.1.2012) . Uzyskano w przedmiotowej 
sprawie: 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 
postanowienie z dnia 18 grudnia 2014 r., znak: WOO.070.51.2014.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku: postanowienie z dnia 23 grudnia 2014 r., znak: ZGPW/861-
50/1/2014/KK, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Warszawie: uzgodnienie z dnia 16 stycznia 2015 r., znak: ZKZ-403/11/15/A/3. 

Rada Miasta Rypin pismem znak: BR.0004.1.14 z dnia 18 grudnia 2014 r. poinformowała, 
że nie wnosi uwag do ww. projektu uchwały, natomiast Rada Gminy Rogowo, Rada Gminy 
Rypin i Rada Gminy Brzuze nie zajęły stanowiska w przedmiotowej sprawie w terminie 
określonym w art. 80 a ust.1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn.zm.), uznano projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Rypin za pozytywnie zaopiniowany. 

Obszar aglomeracji Rypin, wyznaczony na mapie w skali 1:10000, obejmuje swym 
zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej której obszar obejmuje 
miasto  Rypin oraz wsie: Balin, Głowińsk, Kowalki, Ławy, Rusinowo, Starorypin Prywatny, 
Marianki, Sikory, położone w gminie Rypin; wsie: Rogowo, Rojewo, Świeżawy, Zamość, 
Sosnowo, Karbowizna, Lasoty, Nadróż, Pręczki, położone w gminie Rogowo. Nazwy wsi 
tworzących aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi przyjętymi w wykazie 
urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rypin  są właściwe: 
− studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Miasta Rypin zatwierdzone uchwałą Nr XXXIV/200/2000  Rady Miasta Rypin 
z dnia 24 października 2000 r., 

− strategia rozwoju miasta Rypina na lata 2007-2018 zatwierdzone uchwałą  
Nr X/82/07 Rady Miasta Rypin z dnia 29 czerwca 2007 r. oraz Nr XIX/216/ 
Rady Miasta Rypin z dnia 25 kwietnia 2008 r., 

− miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Rypin, uchwała  
Nr XXVIII/210/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r., 

− wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i kanalizacyjnych na lata 2009-2013 zatwierdzone uchwałą Nr XXVIII/283/09  
Rady Miasta Rypin z dnia 30 stycznia 2009 r., 

− studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Rogowo, zmiana zatwierdzona uchwałą Nr IX/33/11 Rady Gminy Rogowo  
z dnia 28 września 2011 r., 

− studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Rypin, zatwierdzone uchwałą Nr 128/01 Rady Gminy Rypin z dnia 6 czerwca 
2001 r., 

Z obszaru aglomeracji Rypin przyjętego rozporządzeniem Nr 91/2006 Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 sierpnia 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rypin 
wyłączone zostały wsie: Dylewo, Borzymin, Cetki, położone w gminie Rypin; wsie: 
Bąkowizna, Ruda, Sitnica, Charszewo, Pinino, Stary, Kobrzyniec, Rogówko, Brzeszczki 
Duże, Korzeniewo, Borowo, Kosiory, Górki, Czumsk Duży, położony w gminie Rogowo; 
wsie: Marianowo, Gulbiny, Trąbin-Wieś, Trąbin-Rumunki, Łączonek, Ostrowite, Dobre, 
Przyrowa, Brzuze, Mościska, Piskorczyn, Ugoszcz, Gizynek, Okonin, Radzynek, Kleszczyn, 
Żałe, Somsiory, położone w gminie Brzuze. Zmiana obszaru i granic aglomeracji jest 
podyktowana przede wszystkim względami techniczno – ekonomicznymi oraz błędami 
popełnianymi w opracowaniu z 2006 roku. Podstawowym błędem przy wyznaczaniu 
aglomeracji był brak lub nieuwzględnienie wieloletnich planów rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz przeprowadzenie granic obszarów 



aglomeracji bez uwzględnienia granic działek ewidencyjnych. Wyłączenie dotychczas ujętych 
obszarów z aglomeracji Rypin spowodowane jest również niskim wskaźnikiem długości sieci 
na tych terenach, znacznie poniżej wymaganego progu 120 mieszkańców na 1 km 
nowobudowanej sieci. Średni wskaźnik koncentracji w wyłączonych miejscowościach  
w gminie Rypin wynosi 61,4 Mk/km a w gminie Rogowo 26,31 Mk/km. Gmina Miasto Rypin 
jako gmina wiodąca istniejącej aglomeracji Rypin przystępując do opracowania nowego 
projektu, zwróciła się do wójta gminy Brzuze w piśmie z dnia 14 lipca 2011 r., znak pisma: 
II.033.3.2011 oraz z dnia 3 marca 2014 r., znak pisma: II.033.3.1.2011/2014 o podjęcie 
decyzji dotyczącej współpracy w tworzeniu nowych granic i obszaru aglomeracji Rypin. 
Gmina Brzuze nie zajęła stanowiska w przedmiotowej sprawie, w związku z czym została 
wyłączona z obszaru aglomeracji. 

Rozwiązaniem problemu powstających ścieków na obszarze wyłączonym  
z aglomeracji będzie zastosowanie szczelnych zbiorników bezodpływowych, z których ścieki 
będą dowożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków komunalnych, jak również 
indywidualnych systemów zapewniających odpowiedni poziom ochrony środowiska 
jednocześnie spełniających standardy polskich jak i unijnych norm w zakresie ochrony 
środowiska naturalnego, tzw. przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 20830. Ustalona została  
w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu kanalizacyjnego 
(16976 rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji, 301 osób czasowo 
przebywających na terenie aglomeracji przyjętych według zarejestrowanych łóżek 
noclegowych, 1426 RLM  mających korzystać z kanalizacji, na której wykonanie zostały 
pozyskane środki finansowe); 549 RLM  wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do podłączenia do sieci 
kanalizacyjnej; 114 RLM , które będą odprowadzane przez zakłady przemysłowe planowane 
do podłączenia do sieci kanalizacyjnej oraz 1464 RLM korzystających z indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków komunalnych. Na terenie aglomeracji Rypin 
zlokalizowanych jest kilka zakładów o różnych branżach specjalizacji charakteryzujących się 
zrzutem ścieków przemysłowym. Do największych zakładów należą: PPHU „PROTECH”, 
PPHU „AGmet”, „DAMIX” Sp. z o.o., „Rejs” Sp. z o.o. (wykonywanie powłok 
galwanicznych i malarskich). 

Na terenie aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 142,45 km. Gmina 
Miasto Rypin posiada 57,05 km istniejącej sieci kanalizacyjnej ( w tym  sanitarnej 44.05 km  
a ogólnospławnej 13,0 km), gmina Rypin 32 km (z czego sanitarnej tłocznej 22,1 km,  
a grawitacyjnej 9,9 km), a gmina Rogowo posiada 53,4 km sieci kanalizacyjnej ( w tym 9,40 
km stanowi sanitarna grawitacyjna i 44 km sanitarna tłoczna) zakończoną mechaniczno-
biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Rypin, powiat rypiński. 
Średnia przepustowość hydrauliczna oczyszczalni wynosi 3946 m3/d. Projektowana 
wydajność oczyszczalni ścieków wynosi 25 517 RLM. Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut 
ścieków oczyszczonych do odbiornika odbywa się na podstawie decyzji Starosty Rypińskiego 
z dnia 21 listopada 2007 r., znak: ROL.6223 - 4/06/07 obowiązującej do dnia 19 listopada 
2017 r. Ilość ścieków obecnie wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni 
ścieków komunalnych wynosi 2075,7 m3/d, z czego 2061,5 m3/d to ścieki dostarczane 
zbiorczym systemem kanalizacyjnym (w tym ścieki gminy Rogowo - 131,9 m3/d, gminy 
Rypin - 309,3 m3/d, miasta Rypin - 1620,3 m3/d) i 14,2 m3/d to ścieki dowożone taborem 
asenizacyjnym (w tym ścieki dowożone z gminy Rogowo - 0,39 m3/d, gminy Rypin - 4,04 
m3/d, miasto Rypin - 7,25, inne gminy poza aglomeracją 2,52 m3/d). Na terenie aglomeracji 
planuje się wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej, na której wykonanie zostały pozyskane 
środki finansowe, o długości 4,08 km (w tym 0,40 km kanalizacji grawitacyjnej w mieście 
Rypin i 1,1 km w gminie Rypin, oraz 0,29 km kanalizacji tłocznej w mieście Rypin i 2,29 km  
w gminie Rypin). W wyniku realizacji inwestycji związanych z gospodarką ściekową  
do nowo budowanej sieci kanalizacyjnej podłączonych zostanie 1426 mieszkańców. 



Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 
kanalizacji sanitarnej i przyłączeniu planowanych dostawców ścieków wyniesie 2070 m3/d. 
Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka Rypienica.   

W obszarze aglomeracji Rypin występują następujące ujęcia wody: 
• Gmina Miasta Rypin :  

- ujęcie wód podziemnych przy ul. Wodnej, decyzja Starosty Rypińskiego z dnia 
 07 października 2010 r., znak: ROL. 6223 - 31/10 obowiązująca do dnia  
6 października 2020 roku. Strefa ochrony pośredniej zewnętrznej dla ujęcia „Wodna” 
(w części dokumentów pod nazwa ujęcie Warszawska) i strefy bezpośredniej przestała 
obowiązywać od dnia 31 grudnia 2012 r. zgodnie z art. 21 ust.1. ustawy z dnia  
5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
 (Dz. U. Nr 32, poz. 159), 
- ujęcie wód Bielawy - Bielawki przy ul. Bielawki - decyzja Starosty Rypińskiego  
z dnia 07 października 2010 r., znak: ROL. 6223-32/10 obowiązująca do dnia  
6 października 2020 roku. Strefy ochrony bezpośredniej dla studni głębinowych 
ustalone decyzją Starosty Rypińskiego ROL.6320.1.2014.TS z dnia 11.09.2014 roku. 
Zakazy, nakazy i ograniczenia :  

a) zabronione jest użytkowanie gruntów do celów nie związanych  
z eksploatacja ujęcia wody, 
b) należy zapewnić :  
- odprowadzenie wód  opadowych sposób uniemożliwiający przedostawanie 
się ich do urządzeń służących do poboru wody, 
- zagospodarowanie terenu zielenią, 
- odprowadzenie poza granicę terenu strefy ochronnej bezpośredniej ścieków  
z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń służących do poboru wody,  
- ograniczenie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych  
przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 
- właściwe ogrodzenie terenu i umieszczenie tablic informujących o ujęciu 
wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych.    

• Gmina Rogowo: 
- ujęcia wód podziemnych w miejscowości Rogowo - decyzja Starosty Rypińskiego  
z dnia 28 grudnia 2007 r., znak: ROL. 6223 - 14/07 obowiązująca do dnia 31 grudnia 
2017 roku. Strefa ochrony pośredniej zewnętrznej dla ujęcia i strefy bezpośredniej 
przestała obowiązywać od dnia 31 grudnia 2012 r. zgodnie z art. 21 ust.1. ustawy 
 z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159),  
- ujęcia wód podziemnych w miejscowości  Sosnowo - decyzja Starosty Rypińskiego  
z dnia 25 stycznia 2006 r., znak: ROL. 6223 - 10/05 obowiązująca do dnia 31 grudnia 
2015 roku. Strefa ochrony pośredniej zewnętrznej dla ujęcia i strefy bezpośredniej 
przestała obowiązywać od dnia 31 grudnia 2012 r. zgodnie z art. 21 ust.1. ustawy  
z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 32, poz. 159), 
- ujęcia wód podziemnych w miejscowości  Nadróż - decyzja Starosty Rypińskiego  
z dnia 15 grudnia 2010 r., znak: ROL. 6223 - 41/10 obowiązująca do dnia 15 grudnia 
2020 r. Strefa ochrony pośredniej zewnętrznej dla ujęcia i strefy bezpośredniej 
przestała obowiązywać od dnia 31 grudnia 2012 r. zgodnie z art. 21 ust.1. ustawy  
z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 32, poz. 159). 
Brak w granicach aglomeracji obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

oraz obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa  



w art. 27 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 
627, z późn. zm.). 

 
Na obszarze aglomeracji zlokalizowane są  następujące pomniki przyrody (wszystkie 
na obszarze miasta Rypin): 

• dąb szypułkowy, zlokalizowany na styku działek o nr 28/1, 28/2, 24/1 przy  
ul. Piłsudskiego, chroniony na podstawie zarządzenia Nr 59/88 Wojewody 
Włocławskiego z dnia 20 grudnia 1988 r., 

• miłorząb dwuklapowy, zlokalizowany na działce nr 24/5 przy ul. Piłsudskiego, 
chroniony na podstawie zarządzenia Nr 59/88 Wojewody Włocławskiego z dnia 20 
grudnia 1988 r., 

• surmia żółtokwiatowa,  zlokalizowana na działce nr 58 przy ul. Kilińskiego, chroniona 
na podstawie uchwały Rady Miasta Rypina Nr XVII/145/2000 z dnia 21 lutego  
2000 r. (Dz. Urz. Województwa  Kujawsko-Pomorskiego z 2000 r.  Nr 42. poz. 379), 

• surmia żółtokwiatowa, zlokalizowana na działce nr 58 pomiędzy ul. Plac Sienkiewicza 
a ul. Ks. Chojeckiego, chroniona na podstawie uchwały Rady Miasta Rypina  
Nr XVII/145/2000 z dnia 21 lutego 2000 r. (Dz. Urz. Województwa  Kujawsko-
Pomorskiego z 2000 r. Nr 42, poz. 379), 

• magnolia, zlokalizowana na działce nr 913, chroniona na podstawie uchwały Rady 
Miasta Rypina Nr XVII/145/2000 z dnia 21 lutego 2000 r. (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2000 r.  Nr 42, poz. 379), 

• buk zwyczajny, zlokalizowany na działce nr 291 (park przyszkolny przy  
ul. Kościuszki, chroniony na podstawie uchwały Rady Miasta Rypina nr 
XVII/145/2000 z dnia 21 lutego 2000 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2000 r. Nr 42, poz. 379), 

• buk zwyczajny, zlokalizowany na działce nr 291 (park przyszkolny przy  
ul. Kościuszki, chroniony na podstawie uchwały Rady Miasta Rypina  
nr XVII/145/2000 z dnia 21 lutego 2000 r. (Dz. Urz. Województwa  Kujawsko-
Pomorskiego z 2000 r. Nr 42, poz. 379), 

• buk zwyczajny, zlokalizowany na działce nr 291 (park przyszkolny przy  
ul. Kościuszki, chroniony na podstawie uchwały Rady Miasta Rypina  
nr XVII/145/2000 z dnia 21 lutego 2000 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2000 r. Nr 42, poz. 379). 
        
Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:10 000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z ww. 
rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 
skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 
5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  
z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  
w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 
ścieków.  


